EDITAL N° 14/2025, DE 18 DE JUNHO DE 2025
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS -

PS-PVO 2025 - SEGUNDA ETAPA

A Pró-Reitoria de Ensino da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco
- Univasf, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 279, de 05 de maio
de 2015, publicada no DOU de 07/05/2015, resolve:

1. Retificar o Anexo I – Cronograma de Eventos do PS-PVO 2025 (Segunda Etapa)

do Edital n° 08/2025, de 16 de abril de 2025, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EVENTOS DO PS-PVO 2025 (SEGUNDA ETAPA)

Data Evento Local

18/06/2025

Retificação do Resultado do
julgamento das inscrições

Endereço eletrônico:
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos

-seletivos-pvo/ps-pvo-2025

25 e 26/06/2025

Prorrogação dos recursos
contra o indeferimento das

inscrições
Endereço eletrônico: http://ps.univasf.edu.br

30/06/2025

Resultado dos recursos
referente ao julgamento das

inscrições

Endereço eletrônico:
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos

-seletivos-pvo/ps-pvo-2025

1º/07/2025

Divulgação do resultado
parcial para todas as

modalidades

Endereço eletrônico:
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos

-seletivos-pvo/ps-pvo-2025

02 e 03/07/2025

Recebimento de recursos
contra o resultado parcial  Endereço eletrônico: http://ps.univasf.edu.br

07/07/2025

Resultado do julgamento
dos recursos

Endereço eletrônico:
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos

-seletivos-pvo/ps-pvo-2025

07/07/2025

Resultado final para todas
as modalidades

Endereço eletrônico:
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos

-seletivos-pvo/ps-pvo-2025

08/07/2025

Divulgação da Portaria de
Convocação para a
Matrícula Presencial

Endereço eletrônico:
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos

-seletivos-pvo/ps-pvo-2025

10 e 11/07/2025

Matrícula presencial Local: a ser divulgado na Portaria de Convocação
para a Matrícula Presencial

21 a 24/07/2025
Matrícula em disciplinas

feita pelo estudante, através
do Sistema de Informações
e Gestão Acadêmica (SIGA)

https://siga.univasf.edu.br

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
http://ps.univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
http://ps.univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://siga.univasf.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/06/2025

EDITAL Nº 252/2025 - PROEN (11.01.02.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 18/06/2025 18:18 )
MARCELO SILVA DE SOUZA RIBEIRO

PRO-REITOR(A)

1226979

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 252 2025 EDITAL 18/06/2025 f31022b896

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf